
COMUNE DI MONTECASTRILLI

PEF anno 2024 Totale Ripartiz. % ANNO 2023
€uro €uro €uro %

PARTE FISSA 391.620,67 38,90% 296.512,00 95.108,67 32,08%
PARTE VARIABILE 615.018,31 61,10% 686.448,00 -71.429,69 -10,41%

TOTALE 1.006.638,98 100% 982.960,00 23.678,98 2,41%

TOTALE COSTI fissi DA COPRIRE ANNO 2024 Acconto
al netto IVA €uro €uro

PEF - costi fissi 391.620,67
RIDUZIONI fatturate 103.087,85

STIMA RIDUZIONI 95.000,00
Importo MIUR (al netto TEFA) -3.172,06
TOTALE + STIMA RIDUZIONI 483.448,61

TOT COSTI DA COPRIRE COSTI VARIABILI TOT COSTI DA COPRIRE COSTI FISSI COSTI VARIABILI TOTALE COSTI FISSICOSTI VARIABILITOTALE
anno 2024 €uro % €uro €uro % anno 2023 €uro €uro €uro % % %

DOM 432.686,51 90% 463.627,60 896.314,10 82% DOM 352.200,04 512.433,48 864.633,52 22,85% -9,52% 3,66%
NON DOM 50.762,10 11% 151.381,40 202.143,51 18% NON DOM 41.319,56 165.214,40 206.533,96 22,85% -8,37% -2,13%
TOTALE 483.448,61 100% 615.009,00 1.098.457,61 TOTALE 393.519,59 677.647,88 1.071.167,47 22,85% -9,24% 2,55%

 PEF 2024 & Riepilogo costi da coprire con tariffe TARIC anno 2024

Differenza

% su PEF 2023

Differenza 2024/2023
COSTI FISSI TOTALE
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COMUNE DI MONTECASTRILLI

Produzione rifiuti 
indifferenziati - 

anno 2023 (fonte 

Fattore di 
conversione

Stima TOTALE 
Litri

anno 2023

Kg  Kg / Lt Lt €uro €uro/lt €uro/lt €uro %

452.510 0,1014 4.461.743 615.018,31 0,137840 0,15275 -0,014910 -9,76%
QVa (€uro/lt) QVa (€uro/lt) €uro %

CTS - PEF 2024 120.367,85 0,026978 0,035133 -0,008155 -23,21%

€uro/lt €uro
NON DOM SINGOLE 40 56 26 1.040 58.240 0,13784 8.027,80
NON DOM SINGOLE 120 30 26 3.120 93.600 0,13784 12.901,82
NON DOM SINGOLE 240 53 26 6.240 330.720 0,13784 45.586,44
NON DOM SINGOLE 360 13 26 9.360 121.680 0,13784 16.772,37
NON DOM SINGOLE 1.100 14 26 28.600 400.400 0,13784 55.191,14

NON DOM CONDOM 40 90 90 26 1.040 93.600 0,13784 12.901,82
TOT UTENZE NON DOM SINGOLE 166

TOT NON DOM 256 256 1.098.240 151.381,40
Ut DOM 1 comp. 40 528 30 1.200 633.600 0,13784 87.335,42
Ut DOM 2 comp. 40 704 30 1.200 844.800 0,13784 116.447,23
Ut DOM 3 comp. 40 534 36 1.440 768.960 0,13784 105.993,45
Ut DOM 4 comp. 40 496 46 1.840 912.640 0,13784 125.798,30
Ut DOM 5 comp. 40 67 48 1.920 128.640 0,13784 17.731,74
Ut DOM 6 comp. 40 39 48 1.920 74.880 0,13784 10.321,46
TOTALE ut DOM 2.368 9.520 3.363.520 463.627,60

TOTALE 2.534 Totale QVb 4.461.760 615.009,00

TARIC -  STIMA COPERTURA COSTI VARIABILI - anno 2024

CV Variazione 2024/2023

Stima FatturazioneTipologia 
contenitori

Numero utenze
Conteggio di 
contenitori

n° svuotamenti 
annui

Litri minimi 
utenza

Totale litri minimi
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COMUNE DI MONTECASTRILLI

QF QVb QVb Qva
n° Lt/utenza Lt/anno €uro/mq/anno €uro/lt €uro/anno €uro/lt

Nucleo di 1 Persone 0,86 1 528 72.256 62.140 30 1.200 633.600 0,92098 0,157348 188,82 0,02698
Nucleo di 2 Persone 0,94 1,8 704 99.322 93.363 30 1.200 844.800 1,00665 0,157348 188,82 0,02698
Nucleo di 3 Persone 1,02 2 534 76.421 77.949 36 1.440 768.960 1,09232 0,157348 226,58 0,02698
Nucleo di 4 Persone 1,1 2,6 496 84.461 92.907 46 1.840 912.640 1,17799 0,157348 289,52 0,02698
Nucleo di 5 Persone 1,17 2,9 67 11.427 13.370 48 1.920 128.640 1,25296 0,157348 302,11 0,02698
Nucleo di 6 o piu' Persone 1,23 3,4 39 5.868 7.218 48 1.920 74.880 1,31721 0,157348 302,11 0,02698

TOTALE 2.368 349.755 346.947 3.363.520

87%

Mq pond

Tariffe TARIC anno 2024 - uso DOMESTICO

Svuotamenti minimiCategoria Ka Kb Num nuclei Mq

Tariffe TARIC_Anno 2024
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QF QV Qva
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,61 5,65 1.353 825 0,59518 0,15735 0,02698
2 Cinematografi e teatri 0,46 4,25 0 0 0,44882 0,15735 0,02698
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,52 4,8 14.878 7.737 0,50736 0,15735 0,02698
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,81 7,45 1.322 1.071 0,79031 0,15735 0,02698
5 Stabilimenti balneari 0,67 6,18 180 121 0,65372 0,15735 0,02698
6 Esposizioni, autosaloni 0,56 5,12 964 540 0,54639 0,15735 0,02698
7 Alberghi con ristorante 1,08 9,95 143 154 1,05375 0,15735 0,02698
8 Alberghi senza ristorante 0,85 7,8 1.203 1.023 0,82934 0,15735 0,02698
9 Case di cura e riposo 0,89 8,21 3.104 2.763 0,86837 0,15735 0,02698

10 Ospedale 0,82 7,55 200 164 0,80007 0,15735 0,02698
11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,47 13,55 5.046 7.418 1,43428 0,15735 0,02698
12 Banche ed istituti di credito 0,86 7,89 1.021 878 0,83910 0,15735 0,02698
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 0,92 8,45 3.961 3.644 0,89764 0,15735 0,02698
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,96 8,85 567 544 0,93667 0,15735 0,02698
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli  e ombrelli, antiquariato 0,86 7,9 0 0 0,83910 0,15735 0,02698
16 Banchi di mercato beni durevoli 87% 9,9 0 0 1,05375 0,15735 0,02698
17 Attivita artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0,98 9 570 559 0,95618 0,15735 0,02698
18 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,74 6,8 2.459 1.820 0,72202 0,15735 0,02698
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87 8,02 1.186 1.032 0,84886 0,15735 0,02698
20 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,88 8,1 4.156 3.657 0,85861 0,15735 0,02698

20-bis Attivita di produzione beni specifici 0,89 8,2 3.447 3.068 0,86837 0,15735 0,02698
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,25 29,93 1.050 3.413 3,17102 0,15735 0,02698
23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 24,6 0 0 2,60511 0,15735 0,02698
24 Bar, caffe, pasticceria 2,45 22,55 2.364 5.792 2,39046 0,15735 0,02698
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,49 13,72 2.924 4.357 1,45379 0,15735 0,02698
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,49 13,7 574 855 1,45379 0,15735 0,02698
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 38,9 261 1.104 4,12720 0,15735 0,02698
28 Ipermercati di generi misti 1,47 13,51 0 0 1,43428 0,15735 0,02698
29 Banchi di mercato genere alimentari 3,48 32 0 0 3,39543 0,15735 0,02698
30 Discoteche, nightclub 0,74 6,8 0 0 0,72202 0,15735 0,02698

52.933 52.536

Anno 2024
Tipologia di QVb
contenitore (lt) €uro/anno

40 143,35
120 430,06
240 860,12
360 1.290,18

1.100 3.942,22

COMUNE DI MONTECASTRILLI  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO

Anno 2024
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COMUNE DI MONTECASTRILLI

Utenze Domestiche
Superficie 2024 2023

Mq €uro/anno €uro/anno €uro/anno %
Nucleo di 1 Persone 100 323,05 311,44 11,61 3,73%
Nucleo di 2 Persone 100 332,90 320,80 12,10 3,77%
Nucleo di 3 Persone 100 386,18 372,32 13,86 3,72%
Nucleo di 4 Persone 200 603,89 580,68 23,20 4,00%
Nucleo di 5 Persone 200 635,60 611,12 24,48 4,01%
Nucleo di 6 o piu' Persone 200 650,38 625,16 25,22 4,03%

Variazione spesa 2024/2023 

Variazione spesa 2024/2023
Differenza

Categoria
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QF QVb Qva QF QVb Qva QF QVb Qva
n. Categoria Ka Kb Mq Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt Mq pond €uro/mq/anno €uro/lt €uro/lt % % %

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,61 5,65 1.353 825 0,59518 0,157347775 0,02698 1.353 0,48114 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
2 Cinematografi e teatri 0,46 4,25 0 0 0,44882 0,157347775 0,02698 0 0,36283 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
3 Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 0,52 4,8 14.878 7.737 0,50736 0,157347775 0,02698 14.860 0,41016 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
4 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,81 7,45 1.322 1.071 0,79031 0,157347775 0,02698 1.322 0,63890 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
5 Stabilimenti balneari 0,67 6,18 180 121 0,65372 0,157347775 0,02698 180 0,52847 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
6 Esposizioni, autosaloni 0,56 5,12 964 540 0,54639 0,157347775 0,02698 964 0,44171 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
7 Alberghi con ristorante 1,08 9,95 143 154 1,05375 0,157347775 0,02698 143 0,85186 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
8 Alberghi senza ristorante 0,85 7,8 1.203 1.023 0,82934 0,157347775 0,02698 1.203 0,67045 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
9 Case di cura e riposo 0,89 8,21 3.104 2.763 0,86837 0,157347775 0,02698 3.104 0,70200 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%

10 Ospedale 0,82 7,55 200 164 0,80007 0,157347775 0,02698 200 0,64678 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
11 Uffici, agenzie, studi professionali 1,47 13,55 5.046 7.418 1,43428 0,157347775 0,02698 5.035 1,15948 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
12 Banche ed istituti di credito 0,86 7,89 1.021 878 0,83910 0,157347775 0,02698 1.021 0,67833 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
13 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli0,92 8,45 3.961 3.644 0,89764 0,157347775 0,02698 3.976 0,72566 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
14 edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 0,96 8,85 567 544 0,93667 0,157347775 0,02698 567 0,75721 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
15 Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli  e ombrelli, antiquariato0,86 7,9 0 0 0,83910 0,157347775 0,02698 0 0,67833 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
16 Banchi di mercato beni durevoli 87% 9,9 0 0 1,05375 0,157347775 0,02698 0 0,85186 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
17 Attivita artigianali tipo botteghe: Parrucchiere, barbiere, estetista 0,98 9 570 559 0,95618 0,157347775 0,02698 570 0,77299 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
18 Attivita artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 0,74 6,8 2.459 1.820 0,72202 0,157347775 0,02698 2.455 0,58368 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
19 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,87 8,02 1.186 1.032 0,84886 0,157347775 0,02698 1.186 0,68622 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
20 Attivita artigianali di produzione beni specifici 0,88 8,1 4.156 3.657 0,85861 0,157347775 0,02698 4.136 0,69411 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%

20-bis Attivita di produzione beni specifici 0,89 8,2 3.447 3.068 0,86837 0,157347775 0,02698 3.410 0,70200 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
22 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,25 29,93 1.050 3.413 3,17102 0,157347775 0,02698 1.050 2,56347 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
23 Mense, birrerie, amburgherie 2,67 24,6 0 0 2,60511 0,157347775 0,02698 0 2,10599 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
24 Bar, caffe, pasticceria 2,45 22,55 2.364 5.792 2,39046 0,157347775 0,02698 2.329 1,93246 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
25 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 1,49 13,72 2.924 4.357 1,45379 0,157347775 0,02698 2.924 1,17525 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
26 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,49 13,7 574 855 1,45379 0,157347775 0,02698 574 1,17525 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
27 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante, pizza al taglio 4,23 38,9 261 1.104 4,12720 0,157347775 0,02698 261 3,33646 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
28 Ipermercati di generi misti 1,47 13,51 0 0 1,43428 0,157347775 0,02698 0 1,15948 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
29 Banchi di mercato genere alimentari 3,48 32 0 0 3,39543 0,157347775 0,02698 0 2,74489 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%
30 Discoteche, nightclub 0,74 6,8 0 0 0,72202 0,157347775 0,02698 0 0,58368 0,15275 0,03513 23,70% 3,01% -23,21%

52.933 52.536 52.823

Anno 2024
Tipologia di QVb TIPOLOGIA Anno 2023
contenitore (lt) €uro/anno CONTENITORE €uro/anno €uro %

40 143,35 40 158,86 -15,51 -9,76%
120 430,06 120 476,58 -46,52 -9,76%
240 860,12 240 953,16 -93,04 -9,76%
360 1.290,18 360 1.429,74 -139,56 -9,76%

1100 3.942,22 1100 4.368,65 -426,43 -9,76%

Differenza

COMUNE DI MONTECASTRILLI  Tariffe TARIC anno 2024 - uso NON DOMESTICO Variazione spesa  - anno 2024/2023

Anno 2024 Anno 2023 Variazione 2024/2023
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